
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@azuaga.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 1
(06920) Azuaga España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019.SUM.8 Azuaga
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2020
a las 08:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Azuaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0601400E
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPfhLwH1SDIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario urbano y equipamiento de juegos infantiles y ejercicio
físico para zona Fundición.

Valor estimado del contrato 42.456,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.372,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.456,82 EUR.

Clasificación CPV
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.
37441300 - Bicicletas estáticas.
37441400 - Remadoras.
37442300 - Máquinas de resistencia para las partes inferior y superior del cuerpo.
37442900 - Máquinas multifuncionales.
37535100 - Columpios.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
37535250 - Balancines para parques infantiles.
39113600 - Bancos para sentarse.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Azuaga
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Formalizado

Adjudicatario

ARCOIRIS
NIF B10199297

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPfhLwH1SDIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Apertura sobre oferta económica
El día 23/12/2019 a las 11:30 horas

Dirección Postal

Plaza de la Merced, Nº1
(06920) Azuaga ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 44.985,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.984,43 EUR.

Ofertas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.483 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.984,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-35
Fecha de Formalización 21/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Azuaga

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/12/2019 a las 09:00 al 20/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza, de la Merced, Nº1
(06920) Azuaga ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES412

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de reposición de piezas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Disponer de personal cualificado con certificación de instalador de parques

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
Oferta ecónomica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60.00Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B5mXttouqhlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 533516885 |  2020-738487 | jue, 23 ene 2020 08:18:29:652 CET 96179002844617500275473656384907901204UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B5mXttouqhlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

